

# DIT International HQ A/S

CVR-nr. 44 64 59 12

## Årsrapport

**1. april 2011 - 31. marts 2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2012.

---

John Christian Pasbøl  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. april 2011 - 31. marts 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DIT International HQ A/S Vassingerødvej 105 2540 Lyngø  CVR-nr.: 44 64 59 12 Stiftet: 29. september 1981 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Jan Michael Pasbøl, formand John Christian Pasbøl Daniel August Pasbøl
<b>Direktion</b>	John Christian Pasbøl
<b>Revision</b>	Buus Jensen, statsautoriserede revisorer, Lersø Parkalle 112, 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af rengøringsteknisk udstyr, primært rengøringsvogne til professionel anvendelse. Afsætningen foretages på det danske hjemmemarked samt i resten af EU.

### **Usædvanlige forhold**

I forbindelse med aflæggelse af nærværende årsregnskab er der konstateret en række fundamentale fejl i tidligere års indregning af selskabets grunde og bygninger, kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, tilgodehavender hos associerede virksomheder, varebeholdninger, gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse samt reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode. Fejlene har betydet, at egenkapitalen har været indregnet mio.kr. 3,2 for højt ultimo sidste år. Fejlene er rettet som fundamentale fejl direkte på egenkapitalen primo, og sammenligningstallene for regnskabsåret 2010/11 er tilrettet. Korrektionen har medført en reducere af årets resultat for regnskabsåret 2010/11 med t.kr. 169 i forhold til det aflagte regnskab sidste år.

Herudover har der ikke været andre usædvanlige forhold, der har kunnet have indflydelse på nærværende årsregnskab.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets likviditet er stram, og selskabets ledelse har derfor i regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb indgået ad hoc aftaler med visse af selskabets kreditorer. Selskabets hovedbankforbindelse har givet tilsagn om at fastholde de nuværende kreditfaciliteter for det kommende regnskabsår, ligesom selskabets budgetter udviser en positiv drift. Det er herefter ledelsens opfattelse, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til at gennemføre driften i det kommende regnskabsår, således at selskabet er i stand til at betale sine forpligtelser i takt med at disse forfalder. Årsregnskabet er i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Herudover er der ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i nærværende årsregnskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 479 t.kr. mod 255 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

---

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.280.653</b>	<b>5.133.804</b>
2 Personaleomkostninger	-2.691.371	-3.386.316
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-145.835	-103.340
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.443.447</b>	<b>1.644.148</b>
4 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	-209.587	-576.085
5 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	83.257	51.681
Andre finansielle indtægter	42.403	100.721
Andre finansielle omkostninger	-880.214	-965.958
<b>Resultat før skat</b>	<b>479.306</b>	<b>254.507</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>479.306</b>	<b>254.507</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-126.330	-524.404
Overføres til overført resultat	605.636	778.911
<b>Disponeret i alt</b>	<b>479.306</b>	<b>254.507</b>

## Balance 31. marts

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	2012	2011
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	2.571.134	2.622.974
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	370.005	464.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.941.139</u>	<u>3.086.974</u>
7 Kapitalandele i dattervirksomheder	1.060.580	1.271.895
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	262.996	186.298
9 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.418.930	2.509.920
Andre tilgodehavender	1.594.400	1.594.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.336.906</u>	<u>5.562.513</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.278.045</u></b>	<b><u>8.649.487</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.797.342	2.363.886
Varebeholdninger i alt	<u>1.797.342</u>	<u>2.363.886</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	956.473	1.194.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.240	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	419.575	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	8.000
Andre tilgodehavender	0	280
Tilgodehavender i alt	<u>1.421.288</u>	<u>1.202.774</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>9.414</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.218.630</u></b>	<b><u>3.576.074</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.496.675</u></b>	<b><u>12.225.561</u></b>

## Balance 31. marts

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	113.061
12 Overført resultat	1.284.995	700.915
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.284.995</b>	<b>1.813.976</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.652.084	2.817.270
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.652.084	2.817.270
Kortfristet del af langfristet gæld	206.000	160.000
Gæld til pengeinstitutter	4.781.505	4.951.235
Leverandører af varer og tjenesteydelser	999.727	816.894
Gæld til tilknyttede virksomheder	199.718	238.218
Anden gæld	372.646	1.427.968
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.559.596	7.594.315
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.211.680</b>	<b>10.411.585</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.496.675</b>	<b>12.225.561</b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		
<b>16 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>1. Selskabets likviditetsberedskab</b>		
Selskabets likviditet er stram, og selskabets ledelse har derfor i regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb indgået ad hoc aftaler med visse af selskabets kreditorer. Selskabets hovedbankforbindelse har givet tilsagn om at fastholde de nuværende kreditfaciliteter for det kommende regnskabsår, ligesom selskabets budgetter udviser en positiv drift. Det er herefter ledelsens opfattelse, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til at gennemføre driften i det kommende regnskabsår, således at selskabet er i stand til at betale sine forpligtelser i takt med at disse forfalder. Årsregnskabet er i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætningen om fortsat drift.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.575.923	3.209.287
Pensioner	63.031	120.245
Andre omkostninger til social sikring	14.400	18.000
Personaleomkostninger i øvrigt	38.017	38.784
	<u>2.691.371</u>	<u>3.386.316</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>8</u>
<b>3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	51.840	51.840
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.995	51.500
	<u>145.835</u>	<u>103.340</u>
<b>4. Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat</b>		
Resultatandel af SA DIT International France	-209.626	-571.139
Resultatandel af CHIC Reinigungstechnik GmbH	39	-4.946
	<u>-209.587</u>	<u>-576.085</u>
<b>5. Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat</b>		
Resultatandel af CHIC Sp. z.o.o.	83.257	51.681
	<u>83.257</u>	<u>51.681</u>

## Noter

---

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2011	4.126.334	9.540.218
Tilgang	0	0
Afgang	0	-8.600.264
<b>Kostpris 31. marts 2012</b>	<b><u>4.126.334</u></b>	<b><u>939.954</u></b>
Afskrivninger 1. april 2011	1.503.360	9.076.218
Årets afskrivninger	51.840	93.995
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-8.600.264
<b>Afskrivninger 31. marts 2012</b>	<b><u>1.555.200</u></b>	<b><u>569.949</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2012</b>	<b><u>2.571.134</u></b>	<b><u>370.005</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2011	<u>5.000.000</u>	

## Noter

---

	<u>31/3 2012</u>	<u>31/3 2011</u>
<b>7. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. april 2011	758.332	758.332
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. marts 2012</b>	<b><u>758.332</u></b>	<b><u>758.332</u></b>
Opskrivninger 1. april 2011	513.563	1.098.137
Fundamental fejl primo	0	-8.488
Omregning til valutakurs	-1.728	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-209.587</u>	<u>-576.086</u>
<b>Opskrivninger 31. marts 2012</b>	<b><u>302.248</u></b>	<b><u>513.563</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2012</b>	<b><u>1.060.580</u></b>	<b><u>1.271.895</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos DIT International HQ A/S
SA DIT International France	100 %	866.369	-209.626	866.369
CHIC Reinigungstechnik GmbH	100 %	194.211	39	194.211

## Noter

---

	<u>31/3 2012</u>	<u>31/3 2011</u>
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. april 2011	586.800	2.383.200
Fundamental fejl primo	0	-1.796.400
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. marts 2012</b>	<b><u>586.800</u></b>	<b><u>586.800</u></b>
Opskrivninger 1. april 2011	-400.502	0
Fundamental fejl primo	0	-447.238
Omregning til valutakurs	-6.559	-4.945
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	83.257	51.681
<b>Opskrivninger 31. marts 2012</b>	<b><u>-323.804</u></b>	<b><u>-400.502</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2012</b>	<b><u>262.996</u></b>	<b><u>186.298</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos DIT International HQ A/S
CHIC Sp. z o.o.	25 %	1.051.984	333.026	262.996

### 9. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Tilgodehavender hos associerede virksomheder omfatter et ansvarligt lån ydet til associerede virksomhed CHIC Sp. z.o.o. Det ansvarlige lån træder tilbage for alle CHIC Sp. z.o.o.'s øvrige eksisterende og fremtidige kreditorer.

## Noter

---

	<u>31/3 2012</u>	<u>31/3 2011</u>		
<b>10. Selskabskapital</b>				
Selskabskapital 1. april 2011	1.000.000	1.000.000		
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>		
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. april 2011	113.061	0		
Fundamental fejl primo	0	642.410		
Resultatandel	-126.330	-524.404		
Valutakursreguleringer	-8.287	-4.945		
Overført til overført resultat	21.556	0		
	<u><b>0</b></u>	<u><b>113.061</b></u>		
<b>12. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. april 2011	700.915	3.593.270		
Fundamental fejl primo	0	-3.671.266		
Korrigeret overført resultat 1. april 2011	700.915	-77.996		
Årets overførte overskud eller underskud	605.636	778.911		
Overført fra reserve for nettoopskrivninger	-21.556	0		
	<u><b>1.284.995</b></u>	<u><b>700.915</b></u>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/3 2012</u>	<u>31/3 2011</u>
Gæld til realkreditinstitutter	206.000	1.919.000	2.858.084	2.977.270
	<u><b>206.000</b></u>	<u><b>1.919.000</b></u>	<u><b>2.858.084</b></u>	<u><b>2.977.270</b></u>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkredit- og pengeinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger på i alt nominelt 6.785 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. marts 2012 2.571 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel	370 t.kr.
Varebeholdninger	1.797 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med DIT International Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk med det sambeskattede selskab for selskabsskatter og kildeskatter mv.

### 16. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

DIT International Holding ApS, Humlebæk